
Zásady používání cookies
Abychom mohli neustále zlepšovat naše služby, využívají naše stránky soubory 
cookie, které ukládají informace v prohlížeči ve Vašem zařízení. Jedná se o malé 
soubory, do kterých se ukládají např. uživatelské předvolby.

Díky tomu si Váš prohlížeč pamatuje např. obsah formuláře, když přecházíte mezi jednotlivými stránkami, abyste mohli dokončit

proces objednávky co nejsnadněji, nebo přihlašovací údaje, abyste je nemuseli pokaždé zadávat (pokud tuto volbu povolíte ve 

Vašem prohlížeči).

Pomocí souborů cookie rovněž zjišťujme, které stránky nebo funkcionality používají návštěvníci nejčastěji (prostřednictvím 

nástrojů webové analytiky, jako jsou Google Analytics).

Bezpečnost cookies
Cookies neznamenají nebezpečí pro počítač jako takový. Protože však na lokálním zařízení nejsou nijak chráněny, lze jich 

zneužít zejména tehdy, pokud získá útočník přístup k počítači nebo mobilnímu zařízení. Více informací k souborům cookie 

naleznete např. na české Wikipedii.

Soubory cookie na stránkách orextravel.eu a orextravel.cz

Dle platnosti:

1. dočasné (session) cookies, které zůstávají uloženy ve Vašem prohlížeči pouze do doby než zavřete Váš prohlížeč,

2. trvalé (persistent) cookies, které zůstávají dlouhodobě uloženy ve Vašem zařízení, dokud neexpirují nebo dokud je 

neodstraníte ručně (doba ponechání souborů cookie ve vašem zařízení závisí na nastavení samotné cookie a nastavení 

Vašeho webového nebo mobilního prohlížeče).

Z hlediska funkcí využíváme následující typy souborů cookie:

 esenciální, které jsou důležité pro funkčnost jádra webu,

 analytické, které nám pomáhají v oblasti User Experience a které nám pomáhají chápat, jak návštěvníci naše webové stránky 

používají,

 remarketingové, které používáme ke správnému zacílení a pro personalizaci obsahu reklamy,

 konverzní, pro analýzu výkonu jednotlivých prodejních kanálů,

 sledovací, které nám v kombinaci s konverzními pomáhají měřit výkon prodejních kanálů.

Soubory cookie třetích stran

Některé cookies shromažďují informace, které jsou následně využity třetími stranami. Podle těchto údajů Vás však nelze 

identifikovat.

Cookies na stránkách orextravel.eu a orextravel.cz

Při procházení našimi stránkami mohou být využity např. tyto soubory cookie:

https://cs.wikipedia.org/wiki/HTTP_cookie


Název Platnost Funkce

Adform trvalá sledovací, remarketingové, konverzní

Criteo 12-18 měs. sledovací, remarketingové, konverzní

DoubleClick trvalá sledovací, remarketingové, konverzní

Facebook trvalá sledovací, remarketingové, konverzní

Google AdWords trvalá sledovací, remarketingové, konverzní

Google / Universal Analytics trvalá / 6 měs. / session analytické, sledovací

LiveChat trvalá esenciální, analytické, sledovací

OpenX trvalá sledovací, remarketingové, konverzní

Sociomantic trvalá sledovací, remarketingové, konverzní

Odmítnutí používání souborů cookie

Používání cookies si můžete nastavit ve Vašem prohlížeči. Většina z nich je přijímá ve výchozím nastavení. Obvykle je možné 

odmítnout buď všechny nebo nastavit užívání jen některých.

Nastavení cookies

Na následujících stránkách najdete nastavení pro jednotlivé prohlížeče:

Chrome 
mobilní – Android 

mobilní - iPhone, iPad, iPod touch

Safari

Firefox

Opera

Ubuntu

Microsoft Edge

Internet Explorer

Starší verze IE

https://support.microsoft.com/cs-cz/kb/260971
http://windows.microsoft.com/cs-cz/internet-explorer/delete-manage-cookies#ie=ie-11
http://windows.microsoft.com/en-us/windows-10/getstarted-get-to-know-microsoft-edge
http://askubuntu.com/questions/89214/where-do-browsers-save-cookies-and-data
http://help.opera.com/Windows/9.64/cs/cookies.html
https://support.mozilla.org/cs/kb/Pr%C3%A1ce%20s%20cookies
https://support.apple.com/kb/PH17191?locale=cs_CZ
https://support.apple.com/cs-cz/HT201265
https://support.google.com/chrome/answer/2392709?hl=cs
https://support.google.com/accounts/answer/61416?hl=cs

	Zásady používání cookies
	Bezpečnost cookies
	Soubory cookie na stránkách orextravel.eu a orextravel.cz
	Dle platnosti:
	Z hlediska funkcí využíváme následující typy souborů cookie:
	Soubory cookie třetích stran
	Cookies na stránkách orextravel.eu a orextravel.cz
	Odmítnutí používání souborů cookie
	Nastavení cookies



